
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 479 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om udtalelser og notater i 
Rigspolitiet og landets politikredse skal leve op til et 
objektivitetskriterium og særlige indholdsmæssige krav og 
formkrav? Vil ministeren desuden redegøre for, hvilke 
konsekvenser det har, hvis en udtalelse, et notat eller andet 
officielt dokument ikke lever op til disse krav? Vil ministeren 
samtidig præcisere, om en udtalelse, et notat eller andet officielt 
dokument er gyldigt, hvis det ikke lever op til de gældende krav, 
eller om det i så fald skal trækkes tilbage?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan generelt oplyse, at politiets ansatte skal være 
upartiske og neutrale og tillige fremstå sådan, ligesom politiets 
opgavevaretagelse og ageren skal være baseret på saglige 
kriterier.  
 
Rigspolitiet kan desuden oplyse, at politiet generelt skal sikre, 
at der er indsat korrekt brevhoved i de breve, som politiet 
udsender, så det er tydeligt for modtageren, hvem der er 
afsender af dokumentet. 
 
Rigspolitiet kan endelig oplyse, at det vil bero på en konkret 
vurdering i det enkelte tilfælde, hvilken betydning det vil have, 
at en udtalelse, et notat eller andet officielt dokument fra politiet 
ikke fremstår objektivt eller ikke er udstedt på politiets 
brevpapir. Det vil bl.a. have betydning, hvilken funktion det 
pågældende dokument tjener i den givne sammenhæng.” 
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